

## **Uzupełnienie informacji dotyczących kwalifikowalności wydatków w związku z pandemią COVID-19**

Instytucja Zarządzająca i Krajowa program uzupełniają zasady przyjęte w związku z pandemią COVID-19 wiosną 2020 roku, które zostały umieszczone na stronach internetowych programu: <https://www.cz-pl.eu/zakladni-informace-o-programu/informace-spojene-s-problematikou-covid-19-a-jeho-dopadem-na-realizaci-projektu>. Wydane zasady nadal obowiązują a niniejsza treść stanowi tylko doprecyzowanie niektórych sytuacji pojawiających się w projektach w związku z pandemią.

Jeżeli, w wyniku rozwiązań organizacyjnych przyjętych przez Głównego Beneficjenta/Partnera Projektu będącego pracodawcą, których celem było/jest zapobieganie rozprzestrzenianiu się COVID-19 wśród pracowników w miejscu pracy, dany pracownik nie mógł wykonywać pracy na rzecz projektu, wydatki na wynagrodzenie takiego pracownika kontroler może uznać za kwalifikowalne, jednak nie jest to automatyczne. Kwalifikowalność będzie rozpatrywana indywidualnie dla każdego przypadku i każdego projektu, nie jest to więc zasada powszechnie obowiązująca.

Spełnione muszą być poniższe warunki:

- kwalifikowalność wydatków dotyczy tylko pracowników zatrudnionych w ramach projektu na podstawie umowy o pracę, zawartej z beneficjentem, na cały etat lub w przypadku, gdy na projekt przypada określona część jego etatu u beneficjenta
- brak możliwości wykonywania pracy dotyczył/dotyczy całej jednostki – przeszkoda stojąca po stronie pracodawcy
- wydatki osobowe są kwalifikowalne tylko do wysokości, jaka nie została beneficjentowi skompensowana z innych źródeł (w Czechach np. z programu Antivirus – częściowe finansowanie wynagrodzeń przez państwo), w przypadku niepełnego etatu w ramach projektu do wysokości adekwatnego udziału.

Za wydatki kwalifikowalne można uznać także koszty osobowe poniesione na przygotowanie działań, które w efekcie nie mogły się odbyć z powodu zapobiegania rozprzestrzenianiu się COVID-19. Jednak także w tym przypadku kwalifikowalność wydatków nie jest automatyczna i jest rozpatrywana indywidualnie dla każdego przypadku.